



## VERKSAMHETSBERÄTTELSE

### Styrelsen

Styrelsens ledamöter valdes av årsmötet i Östra Eknö missionshus lördagen den 3 juli 2004. Styrelsen konstituerade sig den 23 augusti 2004 varvid befattningarna vice ordförande, sekreterare och kassör tillsattes. Rollfördelning inom styrelsen har därefter varit fördelad på följande sätt:

<b>Mats Ohlsson</b> /Marsö i Misterhults skärgård	(Ordförande)
<b>Peter Lundgren</b> /Gårdsholmen i Tjust Skärgård	(Vice ordförande)
<b>Leif Carlsson</b> /Marsö i Misterhults skärgård	(Sekreterare)
<b>Monica Jansson</b> /Norra Malmö i Tjust Skärgård	(Kassör)
<b>Rune Harrysson</b> /Ekö i Tjust Skärgård	(Ordinarie ledamot)
<b>Christel Alvarsson</b> /Björkö i Tjust Skärgård	(Ordinarie ledamot)
<b>Göran Rosenmüller</b> /Nävelsö i Tjust Skärgård	(Ordinarie ledamot)
<b>Lars-Göran Andersson</b> /Händelöp i Tjust Skärgård	(Ordinarie ledamot)
<b>Lars-Eric Samuelsson</b> /Vinö i Misterhults Skärgård	(Ordinarie ledamot)
<b>Irma Andersson</b> /Nävelsö i Tjust Skärgård	(Ersättare)
<b>Erik Ciardi</b> /Älö i Misterhults Skärgård	(Ersättare)
<b>Jerry Engström</b> /Idö i Tjust Skärgård	(Ersättare)

Efter det konstituerande mötet har styrelsen sammanträtt fem gånger (4/10-04, 24/11-04, 9/2-05, 16/3-05 och 11/5-05) sedan årsmötet sommaren 2004. Protokoll har förts vid samtliga möten i sedvanlig ordning. Samtliga protokoll finns tillgängliga på föreningens hemsida: [www.smalandskusten.se](http://www.smalandskusten.se)

### Allmänt om det gångna verksamhetsåret

Styrelsens inre arbete har varit väsentligt mer omfattande i förhållande till det förra verksamhetsåret. Diskussionerna under styrelsemötena genomsyras av engagemang och kreativitet. Under vårvintern har vi diskuterat att genomföra ett projekt som syftar till att skapa förutsättningar för utveckling av en hållbar turism- och besöksnäring i skärgården.

Det utåtriktade arbetet mot myndigheter har omfattat skrivelser avseende den planerade skärgårdsstiftelsen och regler för framförande av vattenskoter i allmänna farleder. Skrivelserna finns tillgängliga på föreningens hemsida.

Förberedelserna inför riksförbundets årsmöte i mars krävde en hel del planering. Mötet blev till en succé att döma av alla vänliga ord under och efter sammankomsten på Gränsö Slott.

Kontakten med medlemmarna har varit eftersatt under hela verksamhetsåret.

Ordförande  
Mats Ohlsson  
Marsö  
572 95 FIGEHOLM  
070 – 967 99 42  
mats.ssf@telia.com

Vice Ordförande  
Peter Lundgren  
Gårdsholmen  
590 98 EDSBRUK  
0493 – 401 69  
peter.ssf@telia.com

Sekreterare  
Leif Carlsson  
Marsö  
572 95 FIGEHOLM  
070 – 618 87 53  
leif.carlsson@minpost.nu

Kassör  
Monica Jansson  
Norra Malmö  
593 91 VÄSTERVIK  
0490 – 122 15  
monica.ssf@telia.com

## Skärgårdarnas Riksförbund (SRF)

Skärgårdarnas Riksförbund arbetar för en levande kust- och skärgårdsbygd. Smålandskustens Skärgårdsförening är en av riksförbundets 13 medlemsföreningar. Endast en förening från varje län kan vara medlem i riksförbundet. Varje förening företräds av två personer i SRF:s styrelse. Mats Ohlsson (ordinarie) och Peter Lundgren (ersättare) har representerat Smålandskustens Skärgårdsförening under det gångna verksamhetsåret.

Under det verksamhetsåret har följande styrelsemöten och ett årsmöte genomförts:

- **Styrelsemöte, 17-18 september 2004, Koster i Bohuslän.** Mötet arrangerades av Bohusläns Skärgårdsråd. En del av mötet ägnades åt projektet *Skärgård för framtid* (Mål 2 Öarna). Det valda temat var *Bostäder i skärgården*. Mats var närvarande.
- **Styrelsemöte, 13-14 november 2004, Möja i Stockholms skärgård.** Mötet arrangerades av Skärgårdens Intresseföreningarnas Kontaktorganisation (SIKO). En del av mötet ägnades som vanligt åt projektet *Skärgård för framtid* (Mål 2 Öarna). Det valda temat denna gång var *Skärgårdsskolorna*. Generaldirektör Pia Enochsson, Myndigheten för skolutveckling, deltog i diskussionerna. Mats var närvarande.
- **Årsmöte, 19-20 mars 2005, Gränsö Slott i Tjust Skärgård.** Vår egen förening, Smålandskustens Skärgårdsförening, var värd för mötet. Mats, Peter och Leif var närvarande.

Bengt Almkvist (Östergötlands Skärgårdsförening) lämnade posten som ordförande på egen begäran. Till ny ordförande valdes Kjell Björkqvist (Bohusläns Skärgårdsråd). Till ny vice ordförande valdes Mats Ohlsson (Smålandskustens Skärgårdsförening). Bengt Almkvist fortsätter sina gärningar i riksförbundet men nu i den viktiga rollen som förbundssekreterare. Till kassör valdes Kristina Mattsson (Gräsö Skärgårdsråd). Till ledamöter i SRF:s arbetsutskott valdes Kjell Björkqvist, Mats Ohlsson, Anne Forslund (SIKO) och Eva Widlund (Vinöns Kultur- och Hembygdsförening). Till adjungerad ledamot i arbetsutskottet valdes Kristina Mattsson.

Inom projektet *Skärgård för framtid* var temat för sammankomsten *Ny teknik*. Temadagen inleddes med en presentation av pilotprojektet Testbädd Loftahammar. Pia Södergren från Sandhamn berättade om polisens anmälningscentral på Sandhamn, Arholma och Ornö. Jerry Engström informerade om det nya Mål 2 öarna projektet Arkipelag som är ett skärgårdslärcentra. Nästa inslag på konferensen var Regionförbundet i Kalmar som genom Helena Ervenius kunde berätta om regionens stora satsning på utbyggt bredband åt alla invånare till sommaren 2005. Seminariet *Ny Teknik* avslutades med en intressant paneldebatt. Där deltog som sig bör två deltagare, Helena Ervenius och kommunalrådet Roland Åkesson från Mönsterås, per länk och storbild från Kalmar. Övriga debattdeltagare var regionförbundets ordförande Anders Åkesson, riksdagsledamoten Krister Örnfjäder, Mats Hugosson vice ordförande i Västerviks kommunstyrelse, Lennart Nilsson som är IT-chef i Västerviks kommun. Debatten blev innehållsrik och gav inspiration åt många i salen när ett län visade så tydlig vilja och enighet att bygga ut modern kommunikationsteknik. Här resonades det inte om att skärgårdsborna är sist på linjen och en belastning att bygga ut tekniken till. Såväl inbjudna gäster som SRF:s ledamöter var mycket nöjda med seminariet.

- **Styrelsemöte, 28-29 maj 2005, Visingsö i Vättern.** Mötet arrangerades av Visingsörådet. Mats var närvarande på mötet.

Arbetet med projektet *Skärgård för framtid* fortsatte även på detta möte. Denna gång var temat *Turism- och besöksnäringen*. Ingemar Ahlström var inbjuden att informera om allemansrätten och kommersiell verksamhet på annans mark. Ingemar har tidigare arbetat på Naturvårdsverket inom ämnesområdet friluftsliv. Carl-Gustaf Tollén, turistchef i Jönköpings kommun, var inbjuden att tala om turismens utveckling i Jönköpings kommun och på Visingsö.

Av ovanstående redovisning framgår att Smålandskustens Skärgårdsförening har varit representerat vid samtliga mötestillfällen. Med undantag av ett möte har Mats dessutom varit närvarande vid samtliga arbetsutskottsmöten inom riksförbundet. Vi bedömer att vårt engagemang – vid sidan av övriga medlemsföreningars insatser – har varit värdefullt för riksförbundet och för vår egen förening. Den tillträdande styrelsen bör därför lägga stor vikt vid att även i fortsättningen närvara och aktivt delta i riksförbundets verksamhet.

### **Regionala miljömål**

De regionala miljömålen fastställdes av Länsstyrelsen och Regionförbundet hösten 2003. Arbetet med att formulera de regionala miljömålen var mycket omfattande. Smålandskustens Skärgårdsförening och andra intresseföreningar deltog i arbetet med förväntningar på att också få vara med att diskutera vilka åtgärder som krävs för att de regionala miljömålen ska uppnås. Under hösten 2004 tog ordföranden kontakt med ansvarig handläggare på länsstyrelsen för att återigen framföra vårt intresse av att delta i arbetet med åtgärdsplanen. Handläggaren förklarade återigen att föreningslivet inte kan delta av praktiska skäl. Sittande styrelse för skärgårdsföreningen vill gärna se att den tillträdande styrelsen fortsätter att visa sitt intresse för de regionala miljömålen. Tag ny kontakt med länsstyrelsen!

### **EU:s strukturfonder – Stödområde Mål 2 Öarna**

Programmet för Mål 2 Öarna omfattar period 2000-2006. Den svenska skärgården har indelats i regioner. Vår skärgård ingår i Region 3 som omfattar skärgårdarna i Östergötlands län, Kalmar län och Blekinge län. Regionförbundet i Kalmar län ansvarar för sekretariat för Region 3. Camilla Håkansson är sekretariatets handläggare. Peter är skärgårdsföreningens representant i referensgruppen för Region 3. I gruppen ingår även representanter från kommunerna och länsstyrelserna i regionen. Referensgrupperna diskuterar inkomna projektansökningar och lämnar därefter en rekommendation till strukturfondsdelegationen (SD) som tar beslut, d.v.s. bifaller eller avslår stöd till projekten.

Ann Pettersson (c) är ordinarie ledamot i SD för Mål 2 Öarna och representerar Regionförbundet i Kalmar län. Mats är av regeringen utsedd till Ann Peterssons ersättare. Ann har meddelat Mats att hon vill att han deltar på kommande SD-möten i hennes ställe. Mats har under verksamhetsåret varit närvarande vid två av totalt fyra SD-möten.

Hittills har fem projekt genomförts i den småländska skärgården. I samtliga fall har berörda kommuner och regionförbundet gått in som medfinansierare. Nationella medfinansierare krävs och dessutom måste projektägaren gå in med egna pengar (ca 30 %).

## **LEADER+ Kustlandet**

Smålandskustens Skärgårdsförening är medlem i Kustlandets Ideella Förening som har sitt säte och kontor i Gamleby. Mats är vice ordförande för Kustlandet och har därigenom deltagit på ett 10-tal olika möten under det gångna året. Skärgårdsborna har hittills nyttjat Kustlandet i ringa omfattning. Bland de projekt som pågår kan nämnas *Bruksbåten* och *Smalspåret och skärgården*. LEADER+ Kustlandet pågår fram till halvårsskiftet 2007. Beslut om nya projekt kan fattas fram till och med sista beslutsmötet hösten 2006.

## **Fördjupad översiktsplanering i skärgården/kustområdet**

En fördjupad översiktsplanering startade i januari 2003 i Oskarshamns kommun och ett halvår senare startade även arbetet i Västerviks kommun. Arbetet finansieras delvis av EU INTERREG IIIb-projektet BALTCOAST. Samtliga öar i Misterhults skärgård har bildat en samverkansgrupp tillsammans med Oskarshamns kommun. Representanter för föreningarna i Klintemåla och Lekaremåla deltar också i samverkansgruppen. Tolv möten har ägt rum hittills och ett sista möte genomförs i augusti 2005. En samrådshandling ska nu tas fram och ställas ut för synpunkter.

## **SkärgårdsBladet**

Arbetet med SkärgårdsBladet har legat nere under hela verksamhetsåret. Styrelsen har diskuterat att omvandla tidningen till ett nyhetsbrev. Det kan vara ett sätt att hinna med arbetet med tidningen och dessutom hålla ned tryck- och distributionskostnaderna.

## **Hemsida för Smålandskustens Skärgårdsförening**

En hemsida för Smålandskustens Skärgårdsförening har öppnats och adressen dit är [www.smalandskusten.se](http://www.smalandskusten.se). Hur den ska utvecklas och administreras har diskuterats under verksamhetsåret. Den tillträdande styrelsen bör fortsätta att prioritera arbetet med hemsidan.

Styrelsen för Smålandskustens Skärgårdsförening

Enligt uppdrag



Mats Ohlsson

Ordförande